Horridum auditu est, quod exemplis suis Bonciarius (9) inse- (9) Ant.
nit. Author reum vocat Misotherum Galatinum, impiè in Deum ac Bonc. in
Divos dicacem Italum; hic ex pessimo habitu tantam blasphemandi Exemp.
num. 3.

L 3

con-

C.

Lusoriae
& potato-
ria taber-
næ uplu-
rim

scatent.

D.

Exprobra-
tur blas-
phemis
protavia.

E. confuetudinem contraxit, ut credi posset alteram in naturam trahisse, quam furca expellas, tamen usque & usque revertat. De his intentavitii exterminio nunquam erat anxius Galatinus, sed eo potius matetur graves pœnae blasphemis.

Hist.

tiæ progressus, ut sibi meris ex blasphemis in Deum ac Cœlites corfis grandem catalogum construeret, secumque velut amuletum diceret, quoctunque pedem exporrigeret; ita semper in promptu habuit niam formulam, Deum inauditam proterviâ blasphemandi. Proscriptum est plurium ædibus & tectis inquilinus, quia timebant; ne plures illi luerent innocentem, quod horridis ausibus peccavit blasphematus. Quod si passim tentaretur, blasphemari vel pauci essent, vel nulli. Domus ultima, quæ paucis ante obitum diebus protritus est, erat Balionis domus, quæ desertâ, uno aut altero puerò stipatus, in vallem silvestrem prodiit aucupatum. Silvæ illatus prædandi avidum accipitrem in dulos emisit; hi verò cum se ocius subduxissent, ac celeri flexu rapacissimos ungues fraudassent, spe sua frustratus auceps, ocius in celum, more jam pluribus annis recepto, atrocissima convitia jactabat; at eum celerem Rei vindictam! centies immo millies antè blasphemias vocavit, impunè, Deo quasi ad enormes calumnias dormiente; nato impetu in reum levit divina Themis. Currens post prædam aces repente in puteum labitur, busonibus & cerastis oppletum. Indimat miser pueros, colonos, si qui proximis in casis. Vocat eum hoc in articulo deprehensus in vota sua quosvis advenas, opem ferunt misero & cum præsenti fato luctanti captivo. Ita tela in calum palliante procaciter ejaculata, in proprium caput relapsa sunt nullis artibus repellenda. Accurrit quidem puer, casum tamen haud vidit, sed quod stum duntaxat ex imo telluris hausit, nescius, quod herus defluxisse, properè itaque ad opem ferendam ex vicinia ruricolas accerit. Venum est in subsidium à pluribus colonis, at ubi herus esset, & quod pateretur, ignorabant præsentes; folus ejulatus aures pulsabat; si quippe putei densis rubis & veribus obstructum, scrobem occultabat, & collis circum circa horridus, ac numerosis virgultis hirsutus, omnem vestigandi facultatem ademerat; ita qui aderant, fructibus culis requirebant clamantem. Interim continui ejulatus auram iacebant, locum signantes, quem Misetheus teneret scrobe tanquam vea conclusus. Mox ergo funes, perticæ & alia ad extrahendum machinamenta properari: pars vepres & virgulta cædere, pars flues in subsidium coadjutores accire, pars vociferantem ex alto consolando.

hortari, ad Deum, divosque Cœlites vota saceret captivus, feriam pœnitentiam Superis adpromitteret, seque totum divinissimæ Voluntati consecraret, venturos propediem, qui junctis viribus salvum extrahant, & pristinæ reddant libertati. Hæc inter multa quidem colonorum turba confluxit, & pro sua quisque copia vires exseruit; demissi autem in puteum funes & arbori proximæ firmiter alligati, ad quos impigrè se Misothæus applicabat, infimis precibus & grandibus promillis, ad se celeriter sustollendum, ruricolas hortatus. Jam omnium manus laborabant, jam opus totum seruebat, & funem ex imo attraxerant, sibi de operis felicitate ac lucro inde ad colonos resultatu impensè gratulati; ecce spectaculum miserum, horridum, quod operas exterruit, & in fugam profligavit tractores; jam ad putei marginem grandi fune appenius Misothœus ascendit, vidit eum pœfens turba tot serpentibus implicatum, lacerum, eruentum, ut qui subsidio venerant agrestes, ex horrido aspectu justo timore correpti fugam caperissent plerique ruricolæ, paucis exceptis, quos misericordia movit, ut ne funem à sociis defertum manibus quoque dilabi paterentur; cum verò Angues per funem repererent, & nudas ruriculorum manus propè propius atrectarent, parum absuit, quin omni ope ac opera Misothœum destituerent. Ita cum fato lucentibus rusticellis, grandis quidam Serpens properè funem ascendit, rectaque petiit funi admotas manus. Jam proximo gradu visus est lethalem morsum exprimere, en villicus manu rapuit securim, serpentem manibus proximum uno iictu mactaturus; ferro itaque totis viribus in dipsadem sublato, iictum evibrat; at quæ infelicitas, seu potius Ultoris pœfens erat vindicta, angue iictum declinante, funis ipse succisus est, & infelix homo præceps iterum in puteum suis cum serpentibus delapsus est. Poterat quidem hoc in articulo per vivacissimæ contritionis actus & pœnitentia vota in statum gratiæ se Misothœus librare; at cum videret, actum esse de vita & angues undique in prædam irruerent, pessima persuasione corruptus, se à Deo, tot ante blasphemias proscisso, totaliter desertum ipse quoque Deo ac cœlo nuntium remisit, & totam oris blasphemiacochymiam, in Coelum Cœlique Conditorem Deum exspuit, moribus serpentum confessus, & diris in Deum blasphemias immortuus. Re ad urbis proceres delata, nullus erat, qui non ex præcognita blasphemandi protervia vindicem Dei poenam agnosceret, reique justiam commendaret, illis Psaltæ vocibus (10) identidem prolatis: *justus (10) Psal.*

es 118.

es Domine & rectum est iudicium tuum ! Sic perire debent, qui Divinissimam Majestatem tuam in terris blasphemant, quam nunquam dignis possunt laudibus celebrare, hispidi, crudi, & hirsuti mortales. Expurgatus est locus ille, & nil in putoe præter arida blasphemii clara repertum est. Hem simile fatum horroris plenum omnes illi cœlitus exspectent, qui blasphemiarum telis sursum evibratis ipsi Deo diem cunctum, & fata intentant millena. Tam infandi sceleris rei homuncions non simplici mortis genere mulctari debent cœlitus. Discant hinc Ora perfidi tela stygia ex oculis, ex animo seriò removere, quotquot haec nus vel irâ percipi, vel vinô depositi, vel lusibus exhausti, totam Omblasphemi vomicam in Deum ac Divos Cœlites diffabunt. Qui servitor est Majestatis, opprimetur à gloria, inquit (11) facer Textus. Dem bonum ! si sola scrutatio Majestatis tantis è cœlo poenis proscindit, quibus poenis & tormentis Divinissimæ Majestatis conculcatio, & blasphematio proscindetur?

F.
Monita
præsenti
ab exem-
plo educta,
(11) Prov. tor est Majestatis, opprimetur à gloria, inquit (11) facer Textus. Dem bonum ! si sola scrutatio Majestatis tantis è cœlo poenis proscindit, quibus poenis & tormentis Divinissimæ Majestatis conculcatio, & blasphematio proscindetur?

25.
(12) Levit. ent. Mortis poenâ jam olim in Vet. lege (12) Deus corripuit blasphemos saxis obruendos ; in nova lege nullum scelus est, quod tam excusa fuerit tormentis cœlitus vindicatum, quâni Blasphemiarum infandum erit : jam terra vivos absorpsit, jam Orcus abripuit, discepit, affavit, & canibus putidam carnem absumendam projicit, ut proximitas item Festis audiemus : jam fudo & innubî cœlo fulmine deciduo extincit, est blasphemus. Hoc fulmen ut ad alios quoque feriendos aptum sit, ita tamèn frequenter telis hisce trisulcis (sic fulmina nuncupantur) Deum sagittantes blasphemari è cœlo transverberantur, ut videri possit proprium creatum esse fulmen blasphemis sub sole castigandis & exterminandis. Horreant vindicem Dei manum hoc scelere infecti ; timeant tonitrus Deum, & blasphemos aut blasphemiarum toleratores ex alto fulminantem, ut primum lava ingruit tempestas. Fugiant omnes ac singuli à facie arcus divini, quem jam paravit in sceleris hujus vindictam iustum Nemesis, & ori procacissimo forte lupatum injiciant, ut inde nil proficiat, quod Dei ac Cœlitum gloriam obscureret.

Op-

Optarem ego hic loci, ut omnes illo Zelō tuendi honoris divini exardecerent, quō nobilis ille Hispanus exarsit, Joannes Hurtadus hic, ut Vincent. refert Justin. (13) cūm blasphemantem audiret, vir (13) Vinc. alias mansuetissimus, leonis instar os blasphemum generosè in faciem reppreflit: mentiris nequam: Deus non est is, quem tu impiè depingis; sanctus, bonus, justus, & misericors Deus est. Hæc objurgatio hominem iræ impotentem sic exacerbavit, ut stricto in increpantem pugio-
ne: quid tibi mecum est negotii, nebulo? an ego tibi porcus sim aut infamis? at his nil territus Joannes, mox ad martyrium comparatus, in genua procidens, hilari vultu reposuit oggere mihi probra frater mi, pejor ego sum! quām tu dicere valeas; at verò Deum cave ne blasphemes, quoniam bonus, quoniam sanctus, & infinitè in te ac me misericors est. Plus à nobis, qui toties blasphemias audimus, aureus Ora-
tor expetiit, cum quo præsentem sermonem (14) concludo: *Si quando (14) S. Chry-
blasphemantem audis, alapā faciem ejus percutie, contere os ejus, & per-soft. hom.
cuffione manum tuam sanctifica. Martyrium tibi hoc est,* ait S. Doct. si et 1. ad pop.
iam blasphemо furori victima humi cadas cruenta. En! si juris fecit
communis blasphemum homuncionem Chrys. propter commune malum, quod hoc ex scelere toti viciniæ accrescit, quantò magis id præ-
standum fuerit illis, qui plebi præsident, & toti Reip. dominantur. Est
höc blasphemia spiritu nonnemo hanc in horam obseßus, is hodiè to-
tis in id viribus contendat, ut hoc spiritu per seriam oris sacrilegi cor-
rectionem liberetur & curetur. Eum in finem pestilentium telorum
averuncum Cœlitem D. M. Sebastianum, in auxilium vocet, certus se-
telis fatalibus ex alto non petendum, si nec ipse tela impia scele-
rum sursum evibret, nec ab aliis vibrari patiatur.